АДМИНИСТРАЦИЯ КУГУШЕРГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2024                                                                                                 № 97
с.Кугушерга

О внесении изменений в постановление администрации
Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 01.11.2017 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2018 - 2026 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кугушергского сельского   поселения Яранского района Кировской области от 27.11.2024 № 82 «О продлении срока действия и утверждения перечня муниципальных программ муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области»», администрация Кугушергского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области от 01.11.2017 № 81 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления на 2018 - 2025 годы» (ред. от 17.12.2018 №90; от 01.11.2019 №104; от 26.03.2020 №29; от 30.10.2020 №77; от 08.11.2021 №55; от 07.04.2022 №21; от 25.05.2022 №28, от 04.10.2022 №79; от 16.12.2022 №114; 01.12.2023 №120) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципальной программы Постановления, пункта 1 Постановления и паспорта муниципальной программы Постановления цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.2. В строке Паспорта муниципальной программы «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» цифру «9» изменить на цифру «10»;
1.3. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной    программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 17527,0 тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования на 2018 г. – 1328,4 тыс. рублей,
объем финансирования на 2019 г. - 1349,9 тыс. рублей,
объем финансирования на 2020 г. – 1290,8 тыс. рублей,
объем финансирования на 2021 г. – 1600,1 тыс. рублей,
объем финансирования на 2022 г. – 1684,5 тыс. рублей, 
объем финансирования на 2023 г. – 1898,3 тыс. рублей    
объем финансирования на 2024 г. – 2017,9 тыс. рублей
объем финансирования на 2025 г. – 2103,8 тыс. рублей
объем финансирования на 2026 г. – 2106,8 тыс. рублей
объем финансирования на 2027 г. – 2145,0 тыс. рублей
средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета 16324,2 тыс. рублей;
федеральные средства – 1202,8 тыс. рублей.



1.4. В строке Паспорта муниципальной программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифру «2026» изменить на цифру «2027»;
1.5. В последнем абзаце раздела 2 муниципальной программы цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.6. В заголовке приложения № 2 к муниципальной программе цифры «2026» изменить на цифры «2027»;
1.7. Приложения № 1, № 3, № 4  муниципальной программы изложить в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.





Глава администрации
Кугушергского сельского поселения    	    		             	С.В.Ошуева




                          Приложение № 1  	
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной   программы

	№
п/п*
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей 
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	
	
	
	2018 год


	2019 год


	2020 год

	 2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Муниципальная   программа «Развитие муниципального управления»
	
	1328,4
	1349,9
	1290,8
	1600,1
	1684,4
	1898,3
	2019,4
	2103,8
	2106,8
	2145,0

	1
	Отдельное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Количество  нормативных  правовых  актов   администрации поселения, противоречащих законодательству  Российской  Федерации по решению суда и  не  приведенных  в соответствие  в  течение установленного  федеральным  законодательством срока со дня вступления решения суда в законную силу 
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Количество обращений граждан в администрацию Кугушергского сельского поселения, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Количество информационных материалов о деятельности администрации Кугушергского сельского поселения, размещенных в средствах массовой информации
	Публикаций
	5
	5
	4
	4
	4
	5
	5
	4
	4
	4

	2
	Отдельное мероприятие  «Развитие муниципальной службы»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Доля муниципальных служащих, не прошедших аттестацию в отчетном году
	Единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Доля муниципальных служащих, имеющих  среднее профессиональное образование
	%
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3
	Отдельное мероприятие «Организация бюджетного процесса, долговая политика, исполнение полномочий местного значения»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Составление проекта бюджета поселения в установленные законодательством сроки
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	
	Составление годового отчета об исполнении бюджета поселения в установленный срок
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	
	Доля материально-технического обеспечения подготовки и проведения референдума 
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	Доля деятельности всех зарегистрированных территориальных общественных самоуправлений
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	Своевременное и полное обслуживание муниципального долга
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями муниципальной   программы

Приложение № 3
    
Расходы на реализацию муниципальной   программы за счет средств бюджета поселения

	№
 п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, районной  целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств, структурные подразделения ГРБС

	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	Итого

	1
	Муниципальная    программа
	«Развитие муниципального управления»
	Всего
	1328,4
	1349,9
	1290,8
	1600,1
	1684,4
	1898,3
	2019,4
	2103,8
	2106,8
	2145,0
	17527,0

	
	
	
	Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация
Кугушергского сельского поселения
	1328,4
	1349,9
	1290,8
	1600,1
	1684,4

	1898,3
	2019,4
	2103,8
	2106,8
	2145,0
	17527,0

	
	
	
	Соисполнители муниципальной программы: 
Нет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Отдельное мероприятие

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	Ответственный исполнитель отдельного мероприятия: Администрация Кугушергского сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Соисполнители отдельного мероприятия: Структурные подразделения администрации поселения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Глава  муниципального образования администрации
	
	373,8
	401,9
	407,3
	520,9
	470,5
	533,5
	569,9
	569,9
	569,9
	569,9
	4987,5

	
	
	Органы исполнительной 
власти местного самоуправления
	
	649,9
	720,2
	617,3
	829,1
	872,1
	1036,0
	1141,2
	1159,4
	1156,9
	1156,9
	9339,0

	3
	Отдельное мероприятие

	«Развитие муниципальной службы» 
	Ответственный исполнитель отдельного мероприятия: 
Администрация Кугушергского сельского поселения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Соисполнители отдельного мероприятия: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Резервные фонды
	
	0
	0
	21,0
	0
	0
	0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	36,0

	
	
	Градостроительная деятельность
	
	0,5
	0,7
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	76

	
	
	Перечисление по ДНД
	
	0
	1,2
	1,6
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	1,6
	1,6
	1,6
	8,4

	
	
	Субвенции по ВУС
	
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	163,1
	178,1
	184,4
	1202,8

	
	
	Проведение выборов и референдумов
	

	
	
	
	
	54,0
	0
	0
	0
	0
	0
	54,0

	
	
	Доплаты к пенсиям
	
	231,4
	147,6
	153,9
	158,5
	160,6
	164,9
	164,9
	164,9
	164,9
	164,9
	1676,5

	
	
	Опашка населенных пунктов
	
	
	
	
	
	28,0
	50,0
	7,0
	5,1
	0
	0
	124,1

	
	
	Условно утверждаемые расходы
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	29,6
	61,5
	91,1



* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями муниципальной   программы.

Приложение № 4

Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования


	Статус
	Наименование  муниципальной
программы, 
подпрограммы,        ведомственной целевой
программы, 
отдельного 
мероприятия
	Источники    
 финансирования
	Оценка расходов       
       (тыс. рублей)

	
	
	
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Муниципальная    программа
	«Развитие муниципального управления»
	Всего           
	1328,4
	1349,9
	1290,8
	1600,1
	1684,5
	1898,3
	2019,4
	2103,8
	2106,8
	2145,0

	
	
	Федеральный     
бюджет          
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	163,1
	178,1
	184,4

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет  
	1255,6
	1271,6
	1201,9
	1509,5
	1586,2
	1786,8
	1884,0
	1940,7
	1928,7
	[bookmark: _GoBack]1960,6

	
	
	Иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отдельное мероприятие

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	Всего           
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный     
бюджет          
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Местный бюджет  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Иные            
внебюджетные    
источники       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




